АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2022 года № 70

Об особом противопожарном режиме
на территории Логовского сельского поселения

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15.1 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 года № 1220-ОД «О пожарной безопасности», Постановлением Губернатора  Волгоградской области от 23 июня 2022 года № 376 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области» и в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, недопущения негативного развития лесопожарной обстановки и предотвращения угрозы населенным пунктам и объектам экономики, в связи с установлением сухой, теплой погоды и повышением класса пожарной безопасности в лесах, администрация Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить на территории Логовского сельского поселения особый противопожарный  режим с 08 ч 00 мин.  27 июня 2022 года.
2. На период действия особого противопожарного режима на территории Логовского сельского поселения ввести следующие дополнительные требования пожарной безопасности:
запрещается разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;
на территориях общего пользования, прилегающих к жилым домам, садовым домам, а также в лесах, лесопарковых зонах и на землях сельскохозяйственного назначения запрещается устраивать складирование  порубочных остатков, дров и пожароопасных строительных материалов, грубых кормов (сено, солома), биологических отходов животных (навоз), горючего мусора;
правообладатели земельных участков (собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков), расположенных в границах населенных пунктов и на территориях общего пользования вне границ населенных пунктов, и правообладатели территорий ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, прилегающих к массивам камышовой растительности обеспечивают противопожарный разрыв не менее 15 метров в целях недопущения переброса  ландшафтного пожара на объекты защиты;
Правообладателям земельных участков (собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков), расположенных в границах населенных пунктов и на территориях общего пользования вне границ населенных пунктов, и правообладатели территорий ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд:
-запрещается складирование грубых кормов  ближе, чем 7 метров от строений из сгораемых материалов.
3.Организация регулярного информирования населения Логовского сельского поселения о соблюдении требований пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
[bookmark: _GoBack]  4.Организация проведения на территории сельского поселения рейдов по выявлению, пресечению и документированию административных правонарушений, предусмотренных статьей 14.9.3 Кодекса Волгоградской области об административной ответственности от 11 июня 2008г.№1693-ОД членами территориальной административной комиссии Логовского сельского поселения совместно с сотрудниками ГУПС, УУП и сотрудниками государственного противопожарного надзора;
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Логовского
сельского поселения						              Е.А. Федотов